

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2021 - PR

Processo Administrativo: 62/2021
Processo de Licitação: 62/2021
Data do Processo: 29/06/2021

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais pedagógicos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Julho de 2021, às 10:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 47/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 62/2021, Licitação nº 28/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ATA GERAL: Às NOVE HORAS a Pregoeira do dia 14 DE JULHO de 2021, nomeada através da Portaria nº 47 de 11 de Janeiro de 2021, juntamente com a Equipe De Apoio. Assim, abrindo a sessão, receberam os documentos de credenciamento das empresas: MAQUIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP (6371), PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP (8678), ASTOR STAUDT - ME (9457), LUZES & DECOR LTDA - ME (9746), LEANDRO STRINGARI - ME (10028), LUIZ CESAR THOMAS 70857890000 (10917), T. DOS SANTOS MORAIS LTDA (11622), PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (11623), CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA (11959). Estando em conformidade com o exigido no edital para o credenciamento. Após a fase de credenciamento, Recebendo os envelopes 1 e 2 lacrados, prosseguiu-se para a abertura dos envelopes 1 da Proposta. Havendo disputa de lances conforme previsto no edital. Durante os lances a empresa LEANDRO STRINGARI e a empresa PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE questionaram a empresa LUZES E DECOR sobre o atendimento ao edital da marca cotada, para os itens 4, 15 e 38, a empresa se manifestou AFIRMANDO QUE IRÁ ENTREGAR CONFORME EDITAL. Nos itens 32,38,39 e posteriores a empresa LEANDRO STRINGARI pediu desclassificação por erro de cotação na sua proposta. Após, passou-se para a fase de habilitação, a pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos habilitatórios das empresas vencedoras dos itens na fase anterior. Perguntados quanto à intenção recursos, a resposta foi negativa. Após transcorridos os trâmites legais, e homologação, as empresas vencedoras serão convocadas para assinar o respectivo contrato de acordo com o edital. Desde já ficam cientes dos itens vencedores, o qual a mesma fica detentora do Registro de Preço, tendo sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e na Lei que rege as Licitações 8666/93 e da Lei 10520/02.

Participante: 6371 - MAQUIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Chapa/ Folha de Isopor - Dimensões Mínimas: Comprimento: 1 M (Sendo ideal e preferencialmente: 1,20 M), Largura: 1 M e Espessura 10 Mm.	Un	100,00		0,0000	6,00	600,00
23	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 50 Mm, Comprimento: 50 M - Material: Polipropileno, Tipo: Monoface, Incolor, Aplicação: Multiuso/Empacotamento.	Un	220,00		0,0000	4,29	943,80
30	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm (A4) 180G/M 2. Pacote De 50 Folhas. papéis especiais para jato de tinta e laser. Liso	pct	250,00		0,0000	8,00	2.000,00
31	Papel Certificado / Cartão - Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm (A4) 180G/M 2. Pacote De 50 Folhas. papéis especiais para jato de tinta e laser.	pct	100,00		0,0000	10,00	1.000,00
50	Papel Pardo / Kraft - Material: celulose vegetal, gramatura: 80 G,m2. cor: parda. Bobina c/ Comprimento: 200m, largura: 60 cm.	Rl	15,00		0,0000	93,00	1.395,00
54	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.	cx	50,00		0,0000	1,96	98,00
62	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão da graduação (anti desgaste), legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. O produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236, Portarias nº 481/2010 e 262/2012 do INMETRO	Un	500,00		0,0000	1,25	625,00
66	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol, produto certificado junto ao inmetro. 30 unidades de cada cor: Azul, amarela, verde, vermelha, branca, preta e marrom.	Un	210,00		0,0000	2,79	585,90
67	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e máximas 25 x 35 cm. Pacote c/ 50 unidades c/ cores sortidas.	Un	50,00		0,0000	16,25	812,50

Total do Participante -----> 8.060,20

Participante: 8678 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Borracha branca escolar (pequena)Nº: 60. Unidade.	Un	18.000,00		0,0000	0,12	2.160,00
11	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas. Miolo Off-Set 56 G/M2, Capa Dura, Off-Set 90 G/M², Capa Costurada. Formato: 140 Mm x 202 mm	Un	300,00		0,0000	1,77	531,00
34	Giz Escolar colorido, p/ quadro negro, plastificado, antialérgico, não tóxico. Caixa com 64 unidades.	cx	200,00		0,0000	3,70	740,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2021 - PR

Processo Administrativo: 62/2021
Processo de Licitação: 62/2021
Data do Processo: 29/06/2021

Folha: 2/5

Participante: 8678 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Massa de Modelar - Com 12 cores sortidas, à base de amido, atóxica; Faixa Etária: Acima de 4 anos. Restrição: Impróprio p/ menores de 3 anos, Selo de Qualidade: INMETRO. Caixa com aproximadamente 180g.	cx	1.200,00		0,0000	2,40	2.880,00
43	Papel Cartão Fosco - Em Celulose Vegetal, Gramatura 240 à 280 G/M2. Dimensões: 50 Cm x 70 Cm. Cores: Amarelo, vermelho, branco, verde bandeira, azul royal, lilás e rosa. 200 unidades de cada cor.	Un	1.400,00		0,0000	1,14	1.596,00
51	Papel Dupla Face Quadrado - C/ 2 faces da mesma mesma cor, medindo 30 cm x 30 cm, nas cores: Amarelo, azul, branco, verde, vermelho (conforme solicitação). Em Unidade.	Un	300,00		0,0000	0,65	195,00
60	Reabastecedor / Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p. Tinta permanente à base de álcool, 37 ml. Cores: Preto, Azul e Vermelho. 1.000 unidades de cada cor, ou conforme solicitação.p/ pincel atômico - 1100p. Tinta perma	Un	3.000,00		0,0000	4,47	13.410,00
61	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/ recarga, a base de Álcool, corantes, solventes e aditivos. Tinta de fácil remoção. Não deve deixar manchas no quadro. Ponta do frasco com fácil aplicação na base da caneta. Cores: Preto, Vermelho e Azul, 50 Unidades de cada cor, ou conforme solicitação. Frasco com 500ml.	Un	150,00		0,0000	53,73	8.059,50
65	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto com formato anatômico, laminas em aço inoxidável. Material resistente e de alta qualidade.	Un	50,00		0,0000	4,20	210,00

Total do Participante -----> 29.781,50

Participante: 9457 - ASTOR STAUDT - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira Fácil De Usar. Para Trabalhos Em E.V.A. E Isopor; Acetato De Polivinila e Álcool... Embalagem com Mín. 35G	Un	200,00		0,0000	2,10	420,00
21	Corda Multifilamento Corda Multifilamento Trançada c/ Min. 10 Mm e Máx. 12 Mm. Em Metro, (a quantia/extensão em metros solicitada não poderá ter emendas)c/ Min. 10 Mm e Máx. 12 Mm. Em	Mts	400,00		0,0000	2,20	880,00
24	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 12 Mm, Comprimento Mín.: 30 M - Material: Polipropileno , Tipo: Monoface, , Incolor, Aplicação: Multiuso/Empacotamento.	Un	100,00		0,0000	1,00	100,00
28	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm de espessura e dimensões mínimas de 40 cm X 48 cm. Diversas Cores, conforme solicitação. (Azul Royal, branco, vermelho, verde bandeira, amarelo ouro, rosa, roxo, azul celeste, laranja, preto)	Un	1.600,00		0,0000	1,81	2.896,00
37	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido, Tamanho Grande / Médio, Espessura Fina. Caixa c/ 12 Unidades.	cx	200,00		0,0000	1,95	390,00
39	Lápis de Cor Aquarelável - 12 cores vibrantes aquareláveis variadas, (sextavado, não rola na mesa), com o uso de um pincel vira aquarelável; madeira plantada de alta qualidade; fácil de apontar; fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina que atende às necessidades das crianças. Atóxico e seguro para o uso.	cx	70,00		0,0000	12,50	875,00
40	Lápis Preto - Material Carga: Grafite Nº 2, dureza HB, Corpo em Madeira, Sextavado, Envernizado E Apontado, de excelente qualidade. Caixa c/ 72 unidades.	cx	300,00		0,0000	25,00	7.500,00
44	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Fino (média de 7,5 mm), Corpo Injetado Em Plástico, Ponta Metálica, C/ Gatilho. Tensão: 127-220 V, Potência Mínima 40W. C/ Selo Inmetro.	Un	100,00		0,0000	15,20	1.520,00
45	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Grosso (média de 11 mm), Corpo Injetado Em Plástico, Ponta Metálica, C/ Gatilho. Tensão: 127-220 V, Potência Mínima 40W. C/ Selo Inmetro.	Un	100,00		0,0000	18,00	1.800,00
46	Papel Crepom - Gramatura: 18 G/M2. Comprimento: 2 M, Largura: 48 Cm - Cores: Amarelo, vermelho, branco, verde bandeira e azul royal, lilás e rosa (300 Unidade de cada cor, totalizando: 2.100 unidades).	Un	2.100,00		0,0000	0,78	1.638,00
63	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m. 10 bobinas de cada cor, ou conforme solicitação: Vermelho, azul royal, verde bandeira, amarelo ouro, branco e preto.	Rl	60,00		0,0000	104,30	6.258,00
68	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm e máximas 50 x 70 cm. Pacote c/ 50 unidades c/ cores sortidas.	Un	50,00		0,0000	46,50	2.325,00
69	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente	Un	100,00		0,0000	17,40	1.740,00

Total do Participante -----> 28.342,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2021 - PR

Processo Administrativo: 62/2021
Processo de Licitação: 62/2021
Data do Processo: 29/06/2021

Folha: 3/5

Participante: 9746 - LUZES & DECOR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Apagador para quadro branco/vidro - com suporte para pincel marcador, design ergonômico, composição/material plástico ABS e feltro 100% lã, macio e resistente, funcionalidade apagador e estojo para guardar dois marcadores, dimensões do produto (cm) 15x6cm, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação e com possibilidade de trocar o feltro(refil).	Un	100,00		0,0000	6,40	640,00
8	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superficial Crú. Rolo com Min. 80 Metros	Un	20,00		0,0000	8,49	169,80
9	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De Festas, Tamanho: Min. 5" e máx. 7" (17 Centímetros), Fabricadas Em Látex, c/ Selo Imetro. Embalagens C/ cores individuais (Azul, verde, vermelho, amarelo, rosa, lilás) Entregues conforme solicitação. Pacote Com 50 Unidades.	pct	600,00		0,0000	4,20	2.520,00
14	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico sextavado e translúcido com furo lateral antivácuo, ponta de latão e esfera de tungstênio de no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm e rendimento mínimo de 2.000m (dois mil metros) de escrita, transparente, com selo de certificação do INMETRO visível, caixa com 50 unidadesgarantia contra defeitos de fabricação, de escrita de borrões, manchas e vazamentos. Caixa com 50 unidades	cx	20,00		0,0000	23,99	479,80
15	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cores diversas, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador. Caixa c/ Min. 6 Unidades, c/ min. 23g cada.	cx	220,00		0,0000	6,19	1.361,80
25	Elástico Chato - Branco, Composição: 69% poliéster e 31% látex. Larg. 10 mm, Nº 20. Peça com 10 m.	Pç	50,00		0,0000	8,19	409,50
Total do Participante ----->							5.580,90

Participante: 10028 - LEANDRO STRINGARI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas. Embalagem com 500g.	Un	80,00		0,0000	11,23	898,40
17	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0 aproximadamente 180 unidades peso 500g	cx	35,00		0,0000	10,24	358,40
36	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido, Tamanho Grande / Médio, Espessura Grossa. Caixa c/ 12 Unidades.	cx	200,00		0,0000	2,27	454,00
Total do Participante ----->							1.710,80

Participante: 10917 - LUIZ CESAR THOMAS 70857890000

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw. 12 Toners modelos 305A de cada cor: Black, Cyan, Yellow, Magenta (Preto, Azul, Amarelo, Rosa)código/referencia das cores: CE410A, CE411A, CE412A e CE413A. C/ rendimento mínimo de 2.600 páginas, com prazo de validade de 1 ano a contar da entrega do material, não recarregado, não remanufaturado. Protudo original do fabricante.	Un	48,00		0,0000	169,00	8.112,00
Total do Participante ----->							8.112,00

Participante: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29 Material: Aço Niquelado	cx	25,00		0,0000	5,00	125,00
2	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Min. 50 Unid. Em Aço niquelado C/ Cabeça de Plástico Redonda C/ Cores Sortidas.	cx	20,00		0,0000	3,00	60,00
3	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar, Tamanho Pequeno, Quantidade Furos 1, Características Adicionais Lâmina Em Aço Inoxidável	Un	1.000,00		0,0000	0,80	800,00
12	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Min. 40 Folhas, Folha Branca. Miolo Off-Set 56 G/M2. Capa Flexível, Grampeado C/02 Grampos. Formato: 140Mmx202mm.	Un	800,00		0,0000	1,19	952,00
13	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfrada, Cores Fluorescentes (verde, rosa e laranja) conforme solicitação, Tipo: Base Água, Secagem Rápida.	Un	150,00		0,0000	1,59	238,50
16	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento niquelado. Caixa c/ 500 g.	cx	35,00		0,0000	9,89	346,15
18	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, base d'água, inodoro, atóxico, não resseca, composto por resinas, plastificantes e pigmentos, dados de identificação do produto e prazo de validade, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto.	Un	100,00		0,0000	1,65	165,00
26	Envelope Branco - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.	Un	400,00		0,0000	0,65	260,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2021 - PR

Processo Administrativo: 62/2021
Processo de Licitação: 62/2021
Data do Processo: 29/06/2021

Folha: 4/5

Participante: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Envelope Amarelo - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.	Un	400,00		0,0000	0,42	168,00
32	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza melhor. Duas funções: grampeamento e tacheamento (abertura de 180°). Base antiderrapante, Sistema antibloqueio de grampos Capacidade do trilho: 100 grampos 24/6 140 grampos 26/6. Medidas aproximadas: L x A x C: 38 mm x 60 mm x 140 mm, Preto.	Un	60,00		0,0000	23,15	1.389,00
33	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superficial Niquelado. Caixa c/ 5.000 unidades.	cx	160,00		0,0000	4,65	744,00
41	Livro Ata - 100 Folhas, Dimensões aproximadas: 297 Mm x 210 Mm. Capa Dura De Papelão Na Cor Preta/Folhas Brancas, Numeradas de 1 à 100.	Un	60,00		0,0000	8,50	510,00
48	Palito de Picolé - Palito de Madeira tratada, Formato: Chato, Comprimento Mín. : 10 Cm. Pacote c/ Mín. 50 unidades.	pct	100,00		0,0000	3,41	341,00
49	Palito de Churrasco - Em Madeira, Comprimento 30 Cm, Pacote c/ Mínimo 50 unidades.	pct	100,00		0,0000	4,44	444,00
53	Cartolina - C/ medida: 50 X 65 CM, 180 G/M². 100 unidades de cada cor: Amarela, azul, branca, verde, vermelha e Rosa.	Un	600,00		0,0000	0,58	348,00
56	Pincel Artístico Chato Tamanho 10. Utilizado em pinturas de tinta guache, tecido, artesanato, cerâmica, aquarela e acrílica...	Un	150,00		0,0000	1,95	292,50
57	Pincel Artístico Chato Tamanho 12. Utilizado em pinturas de tinta guache, tecido, artesanato, cerâmica, aquarela e acrílica...	Un	150,00		0,0000	2,50	375,00

Total do Participante -----> 7.558,15

Participante: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Papel A4, branco / extra branco. 210 X 297Mm, 75G/M² Nbr Cerflor, Isso 9000, Certificacao Fsc. Pacote Com 500 Folhas.	pct	1.500,00		0,0000	17,65	26.475,00
64	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno preto, ponta arredondada, de 15 à 18 cm.	Un	800,00		0,0000	2,50	2.000,00

Total do Participante -----> 28.475,00

Participante: 11959 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bastão cola quente (fino) - Composição: Silicone, Aplicação: Pistola Quente, Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento.	Un	1.000,00		0,0000	0,36	360,00
7	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone, Aplicação: Pistola Quente, Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento.	Un	1.000,00		0,0000	0,80	800,00
20	Cola Branca Líquida, frasco de 500g, média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento. não tóxica.com selo do INMETRO na embalagem do produto, validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega	Un	550,00		0,0000	4,35	2.392,50
29	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm, Comprimento: 50 M.	Un	200,00		0,0000	10,70	2.140,00
35	Giz Escolar Branco, p/ quadro negro, plastificado, antialérgico, não tóxico. Caixa com 64 unidades.	cx	90,00		0,0000	2,48	223,20
38	Lápis de Cor - Formato hexagonal, tamanho grande. 12 Cores, vibrantes. Anatômico. Ponta resistente atóxico, lavável, que não manche. Para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética, produzido com madeira de manejo florestal sustentável e certificado. Caixa c/ 12 Unidades.	cx	800,00		0,0000	4,40	3.520,00
52	Papel Laminado - C/ dimensões mínimas: 48 x 60 cm. 100 unidades de cada cor: Azul, verde, vermelho, dourado, prateado.	Un	500,00		0,0000	0,90	450,00
55	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1,7mm - Forrado com papel monolúcido 75g plastificado - Mecanismo niquelado tipo exportação - Olhal e compressor plásticos. Cor Tigrada.	Un	120,00		0,0000	12,95	1.554,00
58	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável c/ ponta macia, apaga facilmente. Tamanho grande, nas cores: Preto, Azul e vermelho. 100 unidades de cada cor.	Un	300,00		0,0000	2,50	750,00
59	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa, Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades. Cores: Preto, Azul e vermelho, 80 caixas de cada cor.	Un	240,00		0,0000	24,00	5.760,00

Total do Participante -----> 17.949,70

Total Geral -----> 135.570,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2021 - PR

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 62/2021
Processo de Licitação: 62/2021
Data do Processo: 29/06/2021

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 14 de Julho de 2021

COMISSÃO:

Elisangela Berghetti Lutz	- - Pregoeiro(a)
Delmar Adalberto Schafer	- - Agente Administrativo
Barbara Castagna Lovato	- - Agente Administrativo
Lucas Augusto M. Queiroz	- - Agente Administrativo
Marcelo Castro dos Santos	- - Técnico de Informática
Eliandro Jair Lutz	- - Agente Administrativo
Angela Wohlfart	- - Contadora

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GERSON ANTONIO HAHN	- - Representante
MARCIO RODRIGO DA SILVA GPULART	- - Representante
ISMAEL NEDEL	- - Representante
VERA LUCIA TOMASI	- - Representante
LEANDRO STRINGARI	- - Representante
LUIZ CESAR THOMAS	- - Representante
RONALDO DE COSTA	- - Representante
GASPAR LUIS PASCHOAL	- - Representante
JOICE PRISCILA SODRE DE OLIVEIRA	- - Representante